ominem qui supra cos r dederunt in integrum non defen/saverint, conpo-
nam pars parti fidem servanti, pena dublis ipsis rebus sicut pro te(m)pore
fuerint / melioratis aut valuerint sup s extimacione in consimile loco. Et nec
eorum iugalibus / licead ullo te(m)pore nolle quod voluisent, set quod ab
eorum semel factum vel conscriptum est sup s iusiuran/dum inviolabiliter
conservare promiserunt con stipulacione supnixa. Unde duo cartule
co/mutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civita<te> Ianua, feliciter.

Signum   manibus suprascriptorum Gotefredus et Tetberga, iugali-
bus, qui anc cartulam comutacionis fieri rogaverunt / et ipse Gotefredus
eidem conius sua ab omnia suprascripta consensi ut supra et eorum relecta est.

Gisulfus subdiaconus non inpediete t meis rebus, qui eadem parentem /
meam Tetberga interogavi ut supra.

 Razo qui eadem Teberga, parente mea, interogavit ut supra.

 Ansaldo qui eadem Teberga, parente mea, interogavi ut supra.

Iohannes iudex acesi super isis rebus esti<ma>vi ut supra.

 Gotefredo acesi super isis rebus estimavi ut supra.

Signum  manus suprascripto Eribertus, qui accesit super ipsis rebus
et estimavi ut supra.
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Signum   manibus Bonizo et Iohannes, ambo lege viventes Roma-
na, testis.

(S.T.) Vuaraco iudex rogatus subscripsi.

(S.) Ego Andreas rogatus subscripsi.

 Marinus rogatus subscripsi.

Gotefredus rogatus subscripsi.

 Eriberto rogatus subscripsi.

(S.T.) u Ego Silveradus notarius, scriptor huius cartule comutacionis,
postra/dita conplevi et dedi.

a filia-Tet: su rasura    b ipso: o corretta su a    c it: t in sopralinea    d Gisulfus: la
prima u corretta su o    e voluntate: o in sopralinea    f da: a corretta su e    g perticas: così
h pecia: e corretta su a, a finale in sopralinea    i terra: ripetuto nella riga seguente    j le-
gitimas: mas in sopralinea    k eredex: la prima e in sopralinea    l abinvicem: così    m co-
mutacio: così    n Boso: in sopralinea    o eorum: così    p caus: così    q unum-
quemquem: così    r cos: così    s sup: così    t inpediete: così    u nel signum tabellionis,
in note tachigrafiche, Silveradus notarius subscripsit: cfr. COSTAMAGNA, Influenze, p. 133, nota
2 e facsimile p. 137, tav. 6; ID., Scritture tachigrafiche, p. 117 e facsimile p. 117, fig. 3.

16

<secolo XI in.>

Accordo tra il monastero di Santo Stefano, da una parte, ed Ansaldo,
figlio del fu Bonfiglio, Gotefredo e Merlo, figli del fu Ogerio, dall’altra, in
merito all’ottava parte di un quarto di un mulino posto sul fiume Bisagno,
in località Rivaria.